CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR
CNPJ N° 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro, nº 09 – Centro – CEP: 65.284-000 - Governador Nunes Freire – MA

INDICAÇÃO Nº 182/2023, 22 DE MAIO DE 2023.

O vereador FELIPE SILVA DE ALENCAR, no uso de suas atribuições legais, vem

INDICAR que, depois de cumpridas as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, sejam

encaminhadas cópia desta ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA,

com a seguinte solicitação:

ASSUNTO:

- Indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira que, após

deliberação do plenário, viabilize a roçagem e limpeza do terreno localizado na Rua Alto São José,

no bairro Aeroporto, nas proximidades do Centro de Saúde.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, os moradores deste bairro em questão procuraram este Vereador a fim de

requerer a limpeza do terreno acima citado, tendo em vista que o terreno está com mato muito alto,

causando a proliferação de animais peçonhentos e sendo usado para jogar lixo. Com a limpeza do

terreno as crianças podem utilizar o espaço para brincar de forma segura.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL. 22 DE MAIO DE

2023.

FELIPE SILVA DE ALENCAR

Vereador – PTB